dalam mengemban misi da‟wah Islam sebagaimana perjalanan hidup Nabi

Muhammad SAW. Disaat saat Salahuddin bertanya kepada khalifah An-Nashir di

Baghdad,lalu meminta persetujuan khalifah, kemudian khalifahpun

menyetujuinya. Kemudian pada saat waktu datangnya ibadah haji bulan

Dzulhijjah 579 H / 1183 M.Salahuddin adalah pemimpin dua Kota (dua tanah

suci, Mekah dan Madinah) memerintahkan kepada semua jemaah haji, agar

1 Muhammad Novel Alydrus, Ahlul Bid’ah Hasanah, (Solo: Pustaka Nabawi, 2017), h.

13.
2 AM Waskito, Pro dan Kontra Seputar Maulid Nabi, (Bandung: Pustaka Al-Kautsar,